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قائم مقام معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: به دلیل تحت تاثیر قرار گرفتن واکسیناسیون بر 
اثر شــیوع بیماری کرونا، امکان دارد بیماری‌هایی که 
سال‌ها  تحت کنترل قرار گرفته است، مانند فلج اطفال، 
دوبــاره ظهور پیــدا کند که ایــن موضوع زنــگ خطری 
برای کل بهداشــت دنیاست. ســید کاظم فرهمند در 
گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: امیدواریم با مهار بیماری 
کرونا بتوانیم دستاوردهای بهداشتی را  که در گذشته 
داشــته‌ایم، حفظ کنیم. تهدیدی که بیماری کرونا هم 
اکنون برای تمام دنیا دارد به خطر انداختن  پیشگیری و  
بهداشت درسراسر دنیاست. سازمان جهانی بهداشت 
اعلام کرده، بیماری کرونا واکسیناسیون بیماری‌ها را 
تحت تاثیر قرار داده اســت. در بررسی سازمان جهانی 
بهداشــت هم اکنون مــردم حــدود ۶۵ درصــدِ حالت 
عــادی، واکسیناســیون انجــام می‌دهنــد. وی افزود: 
همچنیــن در زمینه مراقبت‌هــای بیماری‌های فشــار 
خون، سرطان و دیابت مراقبت‌ها افت کرده است زیرا 
مردم به دلیل تــرس از ابتلا بــه بیماری کرونــا کمتر به 
مراکــز درمانی و پزشــکی مراجعه می‌کننــد. فرهمند 
تصریح کرد: همچنین به دلیــل تحت تاثیر قرار گرفتن 
واکسیناســیون به خاطــر بیمــاری کرونا امــکان دارد 
بیماری‌هایی که سال‌هاســت کنترل می شــود، مانند 
فلج اطفال، دوباره ظهور کند و این خود یک زنگ خطر 
برای کل بهداشت دنیاست. قائم مقام معاونت بهداشت 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: خــود مراقبتی 
یعنی این که ما با اطلاعاتی که در حوزه سلامت داریم، 
خودمان از خودمان مراقبت کنیم تا کمتر بیمار شویم و 
اگر هم دچار بیماری شــدیم، زودتر به ســامتی دست 
یابیم. وی اظهار کرد: در کشــور  بیشترین عامل مرگ 
و میر مربوط بیماری‌های غیرواگیر است، سالانه ۳۰۰ 
هزار نفر از مردم کشورمان بر اثر بیماری‌های غیرواگیر  

فوت می‌شــوند و از این تعداد حدود ۱۰۰ هــزار نفر بر 
اثر بیماری‌های قلبــی و عروقی جان خود را  از دســت 
می‌دهند، تاکید در زمینه خود مراقبتی جسمی در تمام 
ادوار  روی ســبک زندگی، فعالیت بدنی و تغذیه سالم 
است، این سه مورد ابعاد اصلی خود مراقبتی جسمی 
اســت. بیماری فشــار خون جزو یکی از 10 علت مرگ 
در کشــور ایران اســت. فرهمند گفت: البته در بحران 
کرونا که تمام جهان را فرا گرفته است، هم اکنون  تاکید 
بر خود مراقبتی بیشــتر بر ســه اصل فاصله اجتماعی، 
استفاده از ماسک و  شستن دست‌ها استوار است و در 
این  برهه فعلی بایــد از تجمعات پیشــگیری کرد. قائم 
مقام معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 
خصوص چگونگی تاثیر خود مراقبتی جسمی از محیط 
اظهار کرد: در بیماری‌های واگیر مانند کرونا، انسان ها 
صد درصد از محیط تاثیر می‌گیرند اما در بیماری‌های 
غیر واگیر شخص باید از خود مراقبت کند و دولت‌ها نیز 
باید شــرایطی فراهم کنند تا غذایی که به دســت مردم 
می‌رسد، غذای ســالمی باشــد یعنی از مزرعه تا سفره 
ایمنی غذایی رعایت و آلودگی‌های محیطی کمتر شود 
و فعالیت بدنی و امکانــات ورزش همگانی هم افزایش 
یابد زیرا مردم از بیمارهای غیرواگیر به شــدت آســیب 

می‌بینند و این گونه عملکرد افراد نیز مختل می‌شود.

اخبار

جامعه 

سرمای شدید تا پایان هفته به استان می رسد

مشهد منفی 7 درجه
هوای اســتان در روزهای پایانی هفته، سرد و بارانی 
می شــود به طــوری که کمینــه دمای هــوا در برخی 
از مناطق اســتان بــه ۱۰ درجــه زیر صفر می‌رســد. 
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی استان در 
گفت وگو با ایرنا افزود: سردی هوا در استان پنج شنبه 
شــب و صبح جمعه به پایین ترین حد خود می‌رســد 
به طوری که کمینه دمای هوای مشهد در پنج شنبه 
شب به  7 درجه زیر صفر کاهش می یابد. آیدا فاروقی 
افزود: بیشینه دمای هوای مشهد نیز در روز پنج شنبه 

با کاهش محسوس به صفر درجه می رسد.

مدیر پروژه سامان دهی کشف رود خبرداد:

 جمع آوری ۱۰ هزار متر مکعب
 نخاله از حاشیه  کشف رود

مدیر پروژه سامان دهی رودخانه کشف رود از جمع 
آوری بیش از ۱۰ هزار مترمکعب نخاله تخلیه شده 
در حاشــیه این رودخانه در محورهای پل ســیمان 
خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، سلطان احمدی اظهار کرد: نظر به اهمیت 
موضوع ســامت مردم و ســاکنان منطقه منفصل 
خدمات شــهری در مجاورت کشف رود و همچنین 
پیگیری دکتر بحرینی نماینده مجلس، حدود 10 
هزار مترمکعــب نخاله و زباله تخلیه شــده در محور 
پل سیمان و محدوده های پیرامونی آن جمع آوری 
و برای پیشگیری از وقوع مجدد این تخلف، در طول 
رودخانه مسیر دسترسی به بستر رود با دیوارهای 
بتنی و نیوجرسی )بلوکه سیمانی( به طول بیش از 

هزار متر مسدود شده است. 

مدارس مسجد محور در استان 
سامان دهی می‌شود

مدیر جذب و آموزش مرکز رسیدگی به امور مساجد 
استان های خراسان گفت: مدارس مسجد محوری 
که حدود ۱۰ ســال است فعالیت شــان را به صورت 
کاملا مردمی آغاز کرده اند، توســط مرکز رسیدگی 
به امور مســاجد و با توجه به ضوابط قانونی آموزش و 
پرورش ســامان دهی خواهند شــد. حجت الاسلام 
عبدالکریم امیری در گفــت و گو با مهــر اظهار کرد: 
این مدارس پــس از گرفتن مجوزهــای لازم زیر نظر 
بنیاد علمی  ـتربیتی ساجدین مرکز رسیدگی به امور 
مساجد استان های خراسان فعالیت خواهند کرد و از 

حمایت امور مساجد برخوردار خواهند شد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

رئیس اداره نظارت بر اماکن عمومی پلیس استان 
اعلام کرد: 

 صدور دستور قضایی 
 برای پلمب یک مانتو فروشی 

به دلیل استفاده از مانکن زنده 
از یک شنبه شب عکس و فیلم هایی در فضای مجازی 
منتشر شــد که نشــان می داد یکی از فروشگاه های 
فروش مانتو و پوشاک در مشــهد اقدام به استفاده از 
مانکن زنده در ویترین فروشــگاه خود کرده اســت. 
به گزارش فــارس، در پی این اقدام هنجارشــکنانه، 
سرهنگ امیر حسینی، رئیس اداره نظارت بر اماکن 
عمومی پلیس اســتان از اقدام ضربتی در مواجهه با 
تخلف این فروشگاه پوشــاک خبر داد و گفت: پلیس 
نظارت بر اماکن عمومی اســتان در محل حاضر شد 
و اقدام قانونی به عمل آمد. همچنین دستور قضایی 
برای تحقیقات لازم دربــاره چگونگی ماجرا و پلمب 
مغاز صادر شــده اســت.رئیس اتاق اصناف مشــهد 
نیز به تســنیم گفت: این واحد صنفــی در این زمینه 
مرتکب اقدامی خلاف قانون شــده اســت و بازرسی 
اتحادیه فروشندگان مشهد به این واحد تذکر جدی 
داد. بنانژاد افزود: از واحد صنفی متخلف همچنین 
تعهدی مبنی بر پرهیــز جدی از تکــرار چنین کاری 
گرفته شد. صاحب این مانتو فروشــی در مشهد نیز 
درگفت و گو با فارس مدعی شد: شعار ما ترویج عفاف 
و حجاب است. پخش تصویر مانکن زنده کار یکی از 
کارکنان بود. ما از مانکن زنده اســتفاده نمی‌کنیم. 
یکی از همکاران فروشگاه با انتشار عکسی در صفحه 
شــخصی خودش و نه در صفحه و کانال‌های رسمی 
فروشگاه، این شائبه را به وجود آورده که فروشگاه ما از 
مانکن زنده استفاده می‌کند، در صورتی که این گونه 

نیست. با فرد مدنظر برخورد کردیم.

مجموعه نمایش نامه »وسط پاییز« 
منتشر شد

مجموعه نمایش نامه »وسط پاییز« نوشته سیدجواد 
اشکذری با مقدمه‌ای از دکتر قطب‌الدین صادقی 
توســط انتشــارات »آراد تــوس« به مناســبت هفته 
کتاب و کتاب‌خوانی منتشر شد. اشکذری نویسنده 
این کتاب با بیان این که »وســط پاییز« شــامل سه 
نمایش نامه بر اساس سه واقعیت اجتماعی است، 
افزود: ســه نمایش نامه »شــرم و دغدغه«، »وســط 
پاییز« و »من یک مــادرم، ابراهیم« را با ســه روایت 
متفاوت از جامعه در سه ســال مختلف در دهه 90 

نوشته‌ام که در این کتاب منتشر شده است.

مشهدی ها بازهم در خرید کتاب رکورد زدند  

  فروش 400 میلیون تومان کتاب 
در مشهد طی 2 روز 

مدیرعامــل خانــه کتــاب و ادبیــات ایــران اظهار کــرد: براســاس آمار 
دریافتی تا پایان وقت روز یک شــنبه، ۸۵ کتاب فروشــی در خراسان 
رضوی در طرح پاییزه مشارکت داشــته اند که از این تعداد، ۶۳ کتاب 
فروشی در شهر مشــهد بوده اســت. مجموع یارانه مصرف شده در دو 
روز گذشــته در اســتان، 106 میلیارد ریال بوده که سهم شهر مشهد 
888 میلیــون ریال و کل مبلغ فروش در اســتان بیــش از پنج میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون ریال و سهم شهر مشــهد بیش از چهار میلیارد و 797 
میلیون ریال است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
ایوب دهقانکار در نشســت طرح پاییزه کتاب افزود: این میزان فروش 
نسبت به سال گذشته افزایش چشمگیری داشته و در نوع خود رکورد 
خوبی است که جای بسی خوشحالی دارد. وی تصریح کرد: این میزان 
استقبال مردم مشــهد سبب می شــود که در برنامه ریزی های بعدی، 
اهتمام جدی تری داشته باشیم و کمیت و کیفیت حمایت های خود را 
در این استان افزایش دهیم. مصحفی معاون شهردار و رئیس سازمان 
اجتماعی و فرهنگی شــهرداری مشهد نیز در این جلســه اظهار کرد: 
باعث خوشحالی است که خراسان رضوی و شهر مشهد سال گذشته 
رتبه اول خرید کتــاب در طرح پاییــزه را از آن خود کرده اســت که این 
موضوع نشان دهنده علاقه و توجه مردم به حوزه علم و فرهنگ است. 
وی افزود: موسسه خانه کتاب هر ســال یارانه ای را برای خرید کتاب 
به مشهد اختصاص می دهد که سال گذشــته این مبلغ 300 میلیون 
تومان بوده اســت اما امســال شــهرداری مشــهد اعلام کرده است که 
به همان میزان مبلغی را برای حمایت اختصــاص خواهد داد و بر این 
اساس این مبلغ به 600 میلیون تومان رسیده است. افشین تحفه گر، 
معاون فرهنگی و امور رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
نیز گفت: از پیگیری های شــهرداری و ســازمان اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری مشهد که همیشــه در حوزه های فرهنگی پیشتاز هستند، 
تشــکر می کنم. در چهار دوره گذشــته فصول فروش کتاب در کشور، 
بالاترین میزان فروش و تعداد نسخ فروش رفته در پاییزه کتاب را استان 
خراسان رضوی کسب کرده است که با توجه به پهناوری و علاقه مندی 

مردم به حوزه کتاب و کتاب خوانی این آمار دور از انتظار نیست.
شــایان ذکر اســت، در این جلســه طی تفاهم نامه مشــترک سازمان 
اجتماعی و فرهنگی شــهرداری مشــهد، اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی استان و خانه کتاب و ادبیات ایران مقرر شده است که در طرح 
پاییزه خرید کتاب در این شــهر به میزان 20 درصد بهای کتاب یارانه 
تعلق بگیرد و سقف خرید کتاب برای هر خریدار دو میلیون ریال است.
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